
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

14.12.2022 № 448/01-08

Об утверждении состава участников муниципального 
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -  2023»

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
Лысьвенского городского округа, МАУ ДПО «ЦНМО», в целях повышения 
престижа педагогической профессии и распространения передового опыта и 
организованного проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Учитель года -  2023»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав участников муниципального этапа Всероссийского 
конкурса «Учитель года -  2023» (приложение)

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по 
работе с педагогическими кадрами Н.А. Новикову.

Л.Е. Степанова



УТВЕРЖДЕН
приказом начальника 
управления образования 
от 14.12.2022 №484/01-08

Состав участников муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года -  2023»:

1. мВоспитатель дошкольной образовательной организации" (ранний возраст)

№ ФИО Должность Образовательная
организация

1.1 Ахметханова Наталья 
Валерьевна воспитатель МАДОУ "ЦРР - Детский сад 

№21" МО "JITO"

1.2 Кашина Алена 
Александровна воспитатель МАДОУ "Детский сад № 

39" МО "ЛГО"

1.3 Минчакова Юлия 
Юрьевна воспитатель МАДОУ "Детский сад № 

26"

1.4. Новикова Олеся 
Владимировна воспитатель МАДОУ "Детский сад № 

27"

2. "Наставническая пара"

№ ФИО Должность Образовательная
организация

1.
Каменских Ирина 
Валерьевна воспитатель МБДОУ "Детский сад №11"

Бражникова Екатерина 
Юрьевна воспитатель МБДОУ "Детский сад № 11"

2.

Тазикаева Сюмбель 
Хикматовна воспитатель МАДОУ "Детский сад № 

26"
Пупкова Наталья 
Викторовна воспитатель МАДОУ "Детский сад № 

26"

3.

Ширинкина Мария 
Альбертовна воспитатель МБДОУ "Детский сад № 38"

Мазитова Христина 
Валентиновна воспитатель МБДОУ "Детский сад № 38"

4.

Смирнова Светлана 
Валентиновна воспитатель МАДОУ "Детский сад № 

39" МО "ЛГО"
Соколова Александра 
Владимировна воспитатель МАДОУ "Детский сад № 

39" МО "ЛГО"

5.

Елохов Михаил Павлович
учитель
физической
культуры

МАОУ "Лицей 
"ВЕКТОРиЯ"

Кирякина Дарья Сергеевна
учитель
физической
культуры

МАОУ "Лицей 
"ВЕКТОРиЯ"



6.

Шистерова Вера Ивановна
учитель
начальных
классов

МБОУ "СОШ № 7"

Солохина Полина 
Евгеньевна

учитель
начальных
классов

МБОУ "СОШ №7"

7.

Балабанова Юлия 
Владимировна

учитель
начальных
классов

МБОУ «СОШ № 16 с 
УИОП»

Петрова Елизавета 
Юрьевна

учитель
начальных
классов

МБОУ «СОШ № 16 с 
УИОП»

8.

Пилепенко Ольга 
Николаевна

учитель
физической
культуры

МБОУ "Школа для детей с 
ОВЗ"

Коновалова Ольга 
Юрьевна

учитель
физической
культуры

МБОУ "Школа для детей с 
ОВЗ"

3. "Педагогический дебют"

№ ФИО Должность Образовательная
организация

1.
Хмелевская Екатерина 
Анатольевна

музыкальный
руководитель МБДОУ "Детский сад № 11"

2. Иванина Марина 
Владимировна воспитатель МАДОУ "ЦРР - Детский сад 

№21" МО "ЛГО"

3. Михайлова Анастасия 
Олеговна

инструктор по
физической
культуре

МАДОУ "Детский сад № 
26"

4. Алиева Ванесса 
Авазжановна

учитель
начальные
классы

МБОУ "СОШ № 2 с УИОП"

5. Гайсина Юлия Марсовна
учитель
английского
языка

МБОУ "Школа для детей с 
ОВЗ"

6. Юдина Мария Витальевна
учитель 
истории и 
обществознания

МАОУ "СОШ № 3"

7. Лобашова Ульяна 
Сергеевна

педагог
дополнительног 
о образования, 
руководитель 
коллектива 
«Юный медик»

МБУДО «ДД(Ю)Т»



4. "Специалист в области воспитания/классный руководитель"

№ ФИО Должность Образовательная
организация

1.
Лихачева Алина 
Вячеславовна

учитель 
географии и 
истории

МБОУ "СОШ № 6"

2. Благиных Лилия 
Николаевна учитель

МБОУ "СОШ № 7" с\п
"Новорождественская
СОШ"

3. Рахметов Мансур 
Масгутович

учитель 
биологии и 
математики

МБОУ "СОШ №7" с/п 
"Аитковская СОШ"

4. Селявская Ксения 
Алексеевна

учитель
начальных
классов

МБОУ "СОШ № 16 с 
УИОП"

5. Толстикова Ольга 
Ивановна

учитель 
история и 
географии

МБОУ "Школа для детей с 
ОВЗ"

5. "Специалист социально-психологической службы (педагог-психолог)"

№ ФИО Должность Образовательная
организация

1. Илюмжинова Ирина 
Александровна

педагог-
психолог

МАДОУ "Детский сад № 
27"

2. Пермякова Екатерина 
Юрьевна

педагог-
психолог МБДОУ "Детский сад № 38"

3. Конюхова Ирина 
Г ермановна

педагог-
психолог МБОУ "СОШ № 2 с УИОП"


